Necto. tis. neceſſ. ul̄ neceſſi neceſſū. i. ligare adiuge
re ul̄ inſerere ul̄ nodare qd ecī faceret neceſſū ni
ſi eſſer d̄r huius ubi neco. cas. necui neceſſū vñ
i neceſſo. onis. ſleco cōponit̄ anncav. tis. cōne
d. tis. Inſt̄neco. tis. ſubneco. tis. et eſt actiuum cū
omnibus ſuis cōpoſitaſ et faciunt p̄tentum in
xi et quandoq̄ in xui ſed connecto. tis. p̄p̄e facit
connexuſ et ſupinū connexuſ

Necula. le. i. p̄ua neceſſ. i. mors et eſt diminiſtiuū
de neceſſis licet neceſſ ſit in uisu

Nemias conſolator ſicut eldras interprētatur
adiutor Quodam enim preſagio futuri nomina
iſta ſortiti ſunt fuerunt enim in adiutoriis et con
ſolacionem omni illi p̄p̄o redeunt ad patriam
ſlam et tēplum domini reedificauerunt et muro
rum et turrium opus ipſi restaurauerunt

Nefandus. da. dum. a ne et fandus cōponit̄
et exponit̄ in fandus.

Nefariuſ far cōponit̄ cum ne et dñt̄ nefari
ia. riū. i. non dignus farre quo cibi genere vi
a hominum primo ſuſtentabatur ul̄ nefariuſ. i.
nefandus nec dicendus a ne et for fans ul̄ ne
fariuſ. i. ſcelestus a nephias

Nefas a ne et fas cōponit̄ h̄ nephias indeſi
abile q̄li non ſaiſillicitum vnde et quandoq̄ po

nitus p scelere quia illicitum est vnde nefartus.
ria num. i. scelerus et corruptus primam nefas

Nefrendicium. cij. in nefrendus est
nefrendinum in nefrendus uide

Nefrendus frendeo. des. componitur cum ne et
dictus h̄ nefrendus. di. porcus domesticus carens
testiculis sic dictus quia non frenet dentibus h̄
alio nomine dicitur maialis quo et citurris dici
tus natus ex a pro filiestre et domestica porca. et
hinc dicitur h̄ et h̄ nefrendis. dis porcillus vel
porcula ad huc lacteus quia nichil frenet. Id
est nil dentibus concutat et conminuat. Et eadem
ratione nefrendis dicitur infans quasi non denti
bus frenet. i. non dentibus aliquid concutens
ul' comminuens. Et a nefrendus ul' nefrendis ne
frendicus. na. num. et nefrendicus. aa. cium. ut
nefrendina caro et nefrendinum ferculum. Et in
de h̄ nefrendicum. cij. i. annuale tributum quod
rustici suis dominis circa nativitatem ul' alio tem
pore anni solent afferre et etiam qd pui discipu
li suis doctoribus apportant dū tamen sit carne
um scilicet porcellus uel huiusmodi

Nefresis nefresin dicunt greci renes vnde hec
nefresis quidam morbus scilicet dolor renum a
renum angore dictus et hinc nefreticus. ca. cum.
penultima correpta qui tales dolorem patitur. et
corrupt penultimam nefresis vnde maces de uiri
bus herbarum Idem nefreticus elixū sumere iussit

Negaciunctula. le. diminitium pua negacio

Negligo lego cōponitur cum nec et dictus ne
gligo. gis. glexi. glectus abiecta c et assumpta. g.
p adictionem si enim mutaretur c in g oportet
q̄ p̄ esset de p̄cedenti sillaba quod esse nō po
test. Et est negligere contempnere derelinquere q̄
si non legere uel q̄si non eligere vnde negligens
tis. generis omnis q̄si non legens ul' quasi non
eligens. Et scias q̄ coniunctio non cōponitur cū
uerbo vnde negligo non potest componi a ne co
iunctione et lego s̄ componitur a nec aduerbio
Susto autem simplex est

Nego. gas. gaudi. gare. quod obicitur non con
cedere uel non esse uerum contendere contradic
re vnde hic negotior. tons. et h̄ negacio. onis. et
negatiuus. ua. uum. q̄ negat q̄ autem dicitur ne
gare quasi non agere uel agere non. i. ducere ul'
dicere hanc p̄ticulam scilicet nō ethimologia est
Nego etiam componitur cum ab et cum de et di
citur abnego. gas. denego. gas id ē ualde negare
Nego et eius composita sunt activa et corripunt
hanc sillabaz ne vnde quidam Inscit intingens
qui denciat inficiatur

Negocita. te. communis ge. penultima pdic
ti id ē negotiatori institutor opifex mercenarius
et deriuatur a negocium

Negocium nego uel negans componitur cum
ocium et dictus h̄ negotium. cij. i. mercatus uel
actus alius rei cui contrarium est ocium et di
citus negotium quasi negans ocium uel negoti
um quasi nec ocium. i. sine ocio modo etiam ne
gocium signat actionem cause quod est iugum
litis. Est enim negotium in causa negotiatio in
commercijs vbi aliqd datur ut maiora quis lu
cre. Et inde h̄ negotiolum li. dimitti. et negoti
osus. fa. sum. i. util. uel plenus negotio et rebus
agendis intentus. Et comparatur vnde negotiose
sus. lime. adiutorium et h̄ negotiositas. ratis. et

negocio. aris. mercari uerbum trponens

Nemanceps manceps componitur cum ne et
dictus h̄ nemanceps. cipis. i. emanceps ex ne et
manceps ut dixi quasi qui non est iā manceps
et a manceps et nemanceps mancipi et nemanci
pi nomina indeclinabilia et omnis generis ul' h̄
christianum pocius sunt datus predictorum nominis hi
gitate coniuncti cum quolibet genere et cuj uero
q̄ numero et cum quolibet casu intransitus vel
sit cōpositū mancipi a manu et capio qd cōpositū cū
ne et dī nemancipi et sunt nota in dī. et om. ge.
Res mancipi dī q̄ cū alienatur. i. q̄ cū a pte uen
dentis tñst in pte ementis manu capi p̄ ue
equis h̄ res nemancipi dī que cū pmisso mō alie
natur manu capi non potest ue ager

Nemo ex non et homo cōpositū ut quibus
dam uidetur siue non genitif est communis et o mu
tata in i et addita nisi sit nemini ḡtus et dī non
solum de hominibus. sed etiam de diis

Nemus a num̄ dī h̄ nemus onis silua q̄i numerus
a numerib⁹ ibi sacrata et cultis vñ nemorosis
fa. sum. et hinc nemorose adūbius et h̄ nemorosi
tus. ratis et cor ne h̄ Donat ligna nemus q̄ cor
nenia. nie. funebris can. de numine nemus
tus sc̄ cantilena que fit sup mortuū. Et ponitur
quandoq̄ pro cantilena puerorum. q̄ puerorum est flē
et facile mouentur ad fletū. Itē nenie. dñr viles
et vane fabule. vñ Iero in plogo pentateuci Et
hiberas nenias libris autenticis preferunt. hibe
ras nenias appellat fabulas ab hibens id ē hispa
nis inuentas ul' ap̄d eos uulgatas. Et p̄ h̄ optet
q̄ uana et fablosa et eronia p̄ferunt autenticis
libris. Juxta illō apli et a ueritate autentis auditū
ad fabulas autē conūtenē et p̄duc penk hiberas
Et a nenia. i. deniā. nenior. aris. i. uana loqui ul'
cantilenaz sup mortuū facere ul' lamentari Item
ut quidez dicitur nenia dī cantilena que fit super
mortuo ul' sup cunis puerorum ut dormiant Item
nenie fabule uiles Item nenie. i. nuge h̄ Nenia
nutrios dicitur q̄si cantus inanis Qd canit infan
ti sompnus sic crepat ut illi Itē in ḡcista dī Ne
nia sūt nuge funebla carmia nene. dic nene q̄ ne
nie non potuit in ūsu poni. Et est nenia nomen
onomatopeiū ul' ficticiū q̄si fictus a sono ut ne
ne. ne. et maxime quantus ad cantilenaz que fit
sup cunis puerorum potest nenia dici nomen ficti

Nenior nenians in nenia uide *Ieu. 4*

Neo. nes. neui. netū. i. filare p̄ quandā deducti
omni filū a colo trahere. Et cōponit p̄neo. nes
et est neutru cū suis cōpositis neo. Et h̄ christianū
debuit neo facere nui eo mutata in ui vnd dicit
p̄nsti. in viij lib Cū omnia ūba secūde declinacio
nis in eo definiencia in vi diuinis faciunt preteri
tum p̄fectum ut teneo tenui h̄ differencie causā
mango mansi facit ne si dicere manui datius
manus putare esse. Et neo facit neui. ne si nui
dicremus a nuo esse videret. Itē in ix lib dicit
neui in vi finiancum seruat regulaz in supino
coniunctis ui in tū ut neui netū uide in nuo ul'

Neomenia neos cōponit cū mene qd maneo
est luna et dī h̄ neomenia. nie. qd dī festū iudeo
rum qd faciunt in nouilunio vnd et neomenia
dī q̄ noua luna ul' nouilunū vñ neomenia. lo
nat innouacō lunc. Et q̄ iudei in ligittimis suis
lunaciones p̄ mensib⁹ habebant ex lge ideo dī
em noue lune uocabant calendas legales et erat

dies solemnis apud eos Et scias quod septem solempnitatis legales erant scilicet sabbati neomenia plus se penthecostes festum clangoris festum propriacionis scenophagia et grauatus penitentia de neomenia sed quo rursum usum vobis in aurora ecclasi in iusu cordis Mater mense frequens neomenia pater potest ecclasi post sicut maria. **A**h. si festiuata est adiecerunt hebrei hijs propter uictus eventus sicut encnia et funim. I. festum hester sed non dicunt legales id est lege in scriptura uide in hase.

Neophitus neofilius cōponit cum filios quod est fides et hoc neophitus. tunc. i. nouus nūcīus rūdis. fidelis. ul nūcīus renatus. Vel cōponit a nomine et filios quod est querere. qui nouus queritor quod enim ad fidem nūcīus est de fide querere solet.

Notentus. a neos dicitur homines huius temporis nouicij. recentes ul communē.

Nepa. pe. fe. ge. quidam serpens qui natos suos consumit. excepto eo qui in dorso eius infestat. ut inde invenient. postea ipse qui seruatius est consumit patrem. Et dicitur nepa qui necans puerum. i. filios. uero nepa qui necans puerum. i. necans filium. qui necat patrem. Et hinc tractū est quod homines qui bona parentū per luxuriam consumunt nepotes dicantur.

Nephī. i. purificatio. i. luxuriosi et prodigi nepos. a nascor. ceris. dicitur hūc nepos. potis. unde et dicitur nepos qui natus post secundum filium. et est ethimologia. Vnde nepotulus. li. dimid. et hūc nepos otis per uero negotium. quod de pomo quasi de filio nascitur. Nepos cōponit hūc propnepos. filius nepotis. quasi pro nepotem. hūc abnepos. filius propnepotis. quod ab aliis citatur a nepote. Hic adnepos filius adnepotis tri nepos filius adnepotis. quasi tetraneopus. i. quartus post nepotem. Id est ordo et eadem cōponit est in hūc nomine nepotis secundum propnepotis abnepotis. tertiop. Itē nepos dicitur luxuriosus et tunc est ge. cōmuniſt et denuntiat a nepa uide in nepa et cor non ne-

Neopatō. onis. i. luxuria a nepos quod est luxuriantis a nepos dicitur hūc nepotis vñ hūc nepotius fructu. le. di. Et cōponit neptis propnepotis abnepotis et cetera uide in nepos.

Neptunus nubes cōponit cum tono. nas. et dicitur hūc neptunus. nūcīus deus manus ul ipm mare et dicitur sic qui nube tonans mare eniz. uaporaliter erectū nubes facit et contraria uento pulsu tonitrua cœrat ul denuntiat neptunus a nubo. bis. quod nubis et regis terrā. quod autem dicitur neptunus qui nubes terrā et hūc. est vñ neptunius. nia. niū. et post penitentia. neptunus

Nequeo. ex non et queo cōponit nequeo quod quis qui quietū. penitentia in supino. et est id est nequeo quod non queo. i. non possum. Et scias quod nequeo non potest cōponi ex nomine. quod nulla cōiunctio cōponit cum libro. Item cū non tantum tria libra cōponuntur. scilicet nequeo et nescio nolo. Et cor non. Vñ neopodus. tempore deleri gratia firma nequit.

Nequeo. ex ne et quod cōponit nequeo nequa-

nequid. et dicitur nequis qui non aliquis. et mutatur a deponentibus in fe. ge. in singulari. et in neutro genitivo in plurali in a et dicitur nequis nequa. et in pluri nequi nequa. De hūc tamē plenius dixi in tercia parte. ubi egi de figura composita nominis in capitulo de sillabicis adiectiōibus.

Nequirto. a nequa denuntiat nequirto. cas. neutrum et nequirto. trans. deponens nequa esse ul pocius nequeo agere et cor qui

Nereis nereis. fe. ge. nimpha marina sed pap et cor penitentia nominantur genitivi uide in nereis. **N**ereus nerei mas. ge. dicitur deus manus et ponit per ipsum mari et interpretatur motus qui mare semper est in motu vñ hūc nereis. dicitur nimpha marina qui nerei filia et hūc nerina. ne. et hūc nerinensis. id est. dicitur nereus a nereis dicitur nereis hūc hugū nereis. et nereus existens vñ in libro iudicij xvi si septem nereicis funibus ligatus fuerit ul hūc aliam litteram. nereicis. penitentia. Et dicitur a nereus nereus. In nereus est.

Neruus. ui. i. uinculum interius dicitur a genito enim nereos neura vocantur ul nereus dicitur qui inherens ab inherendo qui arcuum coniunctōnes inuenit. et sibi inherent vñ hūc nereulus. b. d. et nereos sufficiunt. plenus nereus ul fortis. Et quandoque sic dicitur superbus et cōpāt vñ nereose. suis. simile. et hūc nereos tatis et nereulosus. s. a. sum. id est quod nereos hūc nereus ponit per apposito quodā pedum rotem vnde in iob posuisti in nereuo pedem meum. Item a nereus denuntiat nereuo. as. nereus coniungere ul nereos alicui dare et cōponit denuntiat. nereuo. as. dissoluere debilitare ul ualde nereuire. Itē encero. as. nereuo. as. actum est cū omnibus suis cō-

Nescio. cas. ciui. ciuitatis. cōponit ex non a positis et scio scis uide in non et dicitur nescire qui non scire ignorare vñ nescius. cia. ciuitatis. tis. oīs. ge. Et a dīo nescienti addita a forma hūc nescientia. ce. et differt ab ignorantia sicut dixi in iuglo

Nestoriani quidā hereticī dicti sunt a Francia nestorio epo constantinopolitano qui beatissima uirginem non dei sed hominis hūc modo genitricē asseruit ut aliam personam carnem. aliam faceret deitatem. Nec vñ xp̄m in libro dei et carne credidit sed separari et se iunctim alterius filii dei alterius filii hominis postulatus a neo nes neuī netū dicitur netus. dicitur netū. tū. i. filatus et hinc netus tustui. i. filamen vñ marcial capella. ex cādētis bissi netib; ludebatur neuī netusti netuit. Est præteritum de neo nes.

Neuma matis. ge. neutrī. uel hūc neuma neume. i. vocum emissio. modulacio. Et neumaticus cantus. cōmodulator dulcis et suauis consonans. Et est uocum scriptoris cū inuenitur pneuma ut prescribitur. p. et est ibi barbarismus quod uicisse addidit illa latī ibi et cor penitentia genitivi vñ in aurora. xp̄us mons uite est cū sancti neumaticis igne

Neumaticus. ca. cū. penitentia. in neuma vide neuter ab ueris per cōpositō. dicitur neuter. tra. trū. genitivo neutrius. i. nec iste nec ille ullus. Et scias quod antiqui dicebant neuter. tra. trū. genitivo neutri. tra. trū. dativo neutro. tra. trū. vñ ad hoc dicimus cuius. ge. neutri. Est enim neutrius hūc casus genitivū.

Neutrapassius. ua. uī. cōponit et neutrapassius. a. um. a. neuter ul neutro et passius a uī. Neutrapassua sunt quicq; hūc neutrapassua sunt antiqui sicut dixi in tercia parte in tractatu de uibis in e. d.

Neutrobi neuter cōponit cū ibi. generibus uibis

et dicitur neutrobi. i. in neutra pte. i. in neutro loco
qd̄ ea dicitur neutrobi qd̄ Plantus. neutrobi habeo
neutropassius. a. vni. et de stabule stabulū
dīnat ex pte finis cū cōponat ex obliquo et no
minatio qd̄ ponit in fine De h̄ ea vide in neu
tropassius. li. di. p̄ius neuus neutropassius
neus. ui. mas. ge. i. macula que nascit̄ in tor
pore hominis et ponit̄ quandoq; p̄ culpa ul̄ of
fensa vñ h̄ neuulus. li. di. et neuolus. la. sum. id
est plenus neuus vñ neuose adiubiu; et h̄ neuos
itas. tatis. Bernh̄ in can. fmone lxxj. si in consci
encia neuus fuerit ne qd̄ ex ea pdient carebit ne
nex. necis. i. mors h̄ ntis non est in usu Iu
nexibilis a neco si h̄ et h̄ nexibilis Iu. In neas
et h̄ le Et ē nexibilis ul̄ nexilis qd̄ p̄t necti ul̄ qd̄
multis nexibz est nexū ut recte Et h̄c nexibilitate
exilis. le. cor. penl. in nexibilis Iaduerbiū
Nexim adiubiu;. i. conjunctim a I exponitur
nexo a neco. tis. dī. nexo nexus nexo nexis
nexui nexū. i. necere et nexo. as. xii. et deberet
facere supinū nexiti sed facit nexū sicut et suum
simplex suū p̄mitiū sc̄ neco & qd̄ denuaet et uide
tuz esse frequentatiū h̄ hug. p̄st. autē dicit in ix
lib. Nexo. as. ul̄ nexus neco tū est eius primitiū
Nam qd̄ a p̄cipio amplexus qd̄ ex ubi nasci
F amplexor fit ubi frequentatiū amplexor. tis.
Sic a p̄cipio nexus qd̄ nascitur a ubi neco fit
frequentatiū nexo. as. vñ manifestū est qd̄ rāco
nabilius h̄ p̄mā coniugacō p̄ferit nexo. as. et
post pauca subdit pris nexo. as. xii facit nexam
qd̄ habet p̄teritū et supinū sui primitiū sc̄ licet
Nexus a neco. tis. h̄ nexus. xii. vñ nexuolus
sa. sum. nexibus plenus vñ neuose adiubiu; et
h̄ nexuolitas. tatis. et nexus. xii. xum. immobiliter
eciam declinat

N ibatus a niue dī nibatus. tū. i. splendidus
Et h̄ nibata. te. aqua ex nubibus uel ex ni
dice ul̄ nicos qd̄ latine dī uictoria ul̄ Iuibus
N ice a nice dī h̄ nica nice qdaz et h̄ uictus
uictas qd̄ uictoralis quā alexand̄ condidit in In
N icepolis a nice uictoria uicta post uictoram
et polis ciuitas dī h̄ nicepolis. lis. penl. cor. h̄c
augustus fecit et a uictoria sic appellavit post op̄
N icetenū a nice ul̄ nicos uictuū deuicit antionū
dī h̄ nicetenū. rij. et dīr nice tena philateria que
gestabant athlete facta de summariis armis
que a uictis recuperant et ea collo suo suspensa
gestabant quociens uictores extiterant. qd̄ signa
uictorie Et ideo philateria talia in quibus desig
nabant uictorie a uictoria nice tena dicta sunt

N icar. onis. pp̄u nomen de quo dī in aurora
Ense metuit dexteram linguam qd̄ nicanoris hos

N ichil a hylū p̄ grano ul̄ medulla pene res
dicobant antiqui hylus hylū ullus aliquis
Et ab hilus et non cōponit̄ h̄ nichil. li. qd̄ nō
hilū. i. non aliquid. Vel fm quodā cōponit̄ a nō
et hilū penne et inde dī nichil h̄ qd̄ ecia; nō ilū
. i. non eoaz tantillū qd̄ est ilū qd̄ est qd̄ nichil
lū qd̄ nichil Et hinc apocapaz h̄ nichil indeclinabi
le et sincopat̄ h̄ nil sile indeclinabile et sunt di
uisa nomina Et a nichil nichilo. las. Et cōponi
tur ad nichilo. las. i. annullare destruere ad nichil
lū redigere Et sunt actiua Item nichilum cōpacet
in neutro genere tantū nichilius simū vnde hec
nichilias. tatis. et h̄ et h̄ nichili indeclinabi

le ul̄ pocus fit ḡtis et figurate construit̄ cū qd̄ li
bet casu genere et cū utroq; numero intransitu
ut nichili bono nichili boni nichili boni
et cetera. i. nullus utilitatis ul̄ p̄oj ul̄ ualoris hō
Et p̄ cōposito; nichili facit. as. et nichilipendo dis
in eodem sensu. i. uilipendere nullus p̄oj existit̄
re uida ecia in malus. la. lum.

N ichili facit in nichil uide

N ichilipendo. dis. in nichil exponitur

N ichilo nichilas in nichil exponitur

N ichilominus aliquando est dictō cōposita ali
quando simplex sic dixi in secunda pte ubi eḡ d
accentu adiubio; in. c. de cōpositis & minus
I co demus. mi. penl. p̄d. xp̄um nomen cuius

N icito a nictus dī nictio. tis. i. uicij Iu. dam uici
lo ul̄ palpebras moueo Et inde amictio. tis. cō

N icolaite dicti sunt qd̄am hereticū I exponitur
a quodā nicolaio diacono ecclie sacerdotiū qui
qui cū stephano et ceteris constitutis el a petro
qui xp̄ pulchritudinem relinquent uxorem dixit
ut quicūq; uellet uteret ea. postea illa est in stu
pp̄ talis consuetudo ut inuice coiugia comutarent
N icolaus Slice qd̄ ait uictoria cōponit̄ cū Iu
laos qd̄ est p̄p̄ls et dī h̄ nicolaus qd̄ uictoria po
puli Multos enim ad fidē conuicti ul̄ dī uictoria
pp̄li. i. uiciou; que populana sunt et uilia h̄ hug
Et gas dicit qd̄ laos est pl̄us monstraūt uere nico
laus et non aspirat nicolaus

N icromancia a mancia qd̄ est diuinacio dī et
nigros ul̄ pocus nicos qd̄ est mortuū et cōponi
tur h̄ micromancia cie. i. diuinacō mortuō ul̄ qd̄
fit p̄ mortuū. qd̄ quibusdā incantaconibz uident̄
mortui resuscitati diuinare et ad interrogata res
pondere ad quos suscitandos humani cadaueris
sanguis addit̄ nam amare sanguinem dicunt̄ de
mones Ideo; quociens micromancia fit. crux
aque miscet̄ ut colore sanguinis facilius p̄uocē
tur vnde nigromancus. cia. cū. et micromanticus
ca. cū. f. hug. Et sc̄ias qd̄ varro dicit esse quatuor
genera diuinacō. i. terram aquā acerem igne
hinc geomancā p̄dromanciam aeromanciam piro
manciani dicimus Sota hic usus gas De terra ē
geomancia diuinacō facta Ast ad aquā spectat p̄
dromancia spectat ad ignem ac piromancia Sed